sexta-feira, 24 de janeiro de 2014

Ano I - Edição nº 00014 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Macaúbas publica



Praça Imaculada Conceição | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

- AVISO DE PUBLICAÇÃO CREDENCIAMENTO Nº. 01/2014
- ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1962/2013-D Objeto: Contratação de empresa especializada em próteses dentárias para atendimento em caráter suplementar, aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) vinculado ao Fundo Municipal de Saúde deste Município
- RESUMO DE CONTRATOS Termo de Contrato de Prestação de Serviço nº 0191/2014 (Empresa NEG-TUR VIAGENS E TURISMO LTDA
 - ME)

Praça Imaculada Conceição | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS AVISO DE PUBLICAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº. 01/2014

O Fundo Municipal de Saúde, juntamente com a Prefeitura Municipal de Macaúbas, Estado da Bahia, através da sua Comissão Permanente de Licitações, tornam público a abertura de processo administrativo de chamamento público para credenciamento de pessoas jurídicas da área da saúde nas especialidades de Tomografias, Radiografias, Mamografia Bilateral, Ultrassonografias, Escanometria, Densiometria Óssea, Mapa 24 H, Holter 24 H, ECG, Biopsia Simples, e Próteses, conforme especificação detalhada no instrumento convocatório. O credenciamento será iniciado no dia 27 de janeiro e finalizado no dia 28 de fevereiro de 2014, no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Macaúbas, localizada na Praça Imaculada Conceição, 1250, Centro, CEP: 46.500-000. Maiores informações serão obtidas pelo telefone: (77) 3473-1461. Macaúbas, 22 de janeiro de 2014.

ALEANDRO MENESES SOUZA Presidente CPL

Praça Imaculada Conceição | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Dispensa



ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1962/2013-D

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, XXVI, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a Contratação de empresa especializada em próteses dentárias para atendimento em caráter suplementar, aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) vinculado ao Fundo Municipal de Saúde deste Município, referente ao Plano Brasil sem Miséria e Programa Brasil Sorridente do Governo Federal, pela empresa IRM – INSTITUTO DE REABILIATAÇÃO DE MACAÚBAS, CNPJ Nº 14.534.995/0001-85, visando o atendimento a população em extrema pobreza deste Município, no valor de R\$ 29.999,76 (Vinte e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos).

Macaúbas, 02 de Dezembro de 2013.

JOSÉ JOÃO PEREIRA Prefeito Municipal

Pça. Imaculada Conceição, 1250, Macaúbas-BA. CEP: 46.500-000. Fone/Fax: (77) 3473-1461/1462 CNPJ: 13.782.461/0001-05

www.macaubas.ba.gov.br

Contrato

RESUMO DE CONTRATOS

Termo de Contrato de prestação de serviço nº 0191/2014 entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 e a Empresa NEG-TUR VIAGENS E TURISMO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº. 05.908.153/0001-55 para os serviços de Transporte de pacientes para realizar exames/tratamento de saúde fora deste Município na cidade de Vitória da Conquista, inclusive com translado interno, destinados a manutenção do Fundo Municipal de Saúde, deste Município de Macaúbas. Valor R\$ 23.400,00. Vigência: 15.01.2014 a 15.04.2014. Macaúbas, 15 de janeiro de 2014.

Termo de Contrato de prestação de serviço nº 0191/2014 entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS CNPJ N.º 13.782.461/0001-05 **e** o Sr. **Rosimário Barbosa de Jesus**, inscrito no RG sob o nº. 1417636041, SSP/BA, e no CPF sob o nº. 046.573.535-51 para os serviços de empreitada na recuperação manual, sendo Limpeza de valas da estrada de Araçás, neste município de Macaúbas. Valor R\$ 790,00. Vigência: 02.01.2014 a 31.01.2014. Macaúbas, 02 de janeiro de 2014.

Praça Imaculada Conceição | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br